com a organização da sociedade civil CTG — CENTRO DE TRADIÇÕES 

GAÚCHAS, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 

24.977.811/0001-05, com sede na Rodovia MT 338, KM87, na cidade de 

Tapurah/MT, no valor de até R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) que poderão 

ser desembolsados em até 12 (doze) parcelas mensais, para fins de repasse de 

recursos financeiros destinados a manutenção do atendimento a cultura e 

educação das atividades artísticas e campeiras do CTG, no município de Tapurah-

[...]

Art 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de Convênio com a organização da sociedade civil CTG — CENTRO DE 
TRADIÇÕES GAÚCHAS, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ 24.977 811/0001-05 com sede na Rodovia MT 
338, KM87, na cidade de TapurahlEJT. no valor de até RS 120.000,00 (cento e vinte mil reais) que poderão ser desembolsados em até 12 (doze) 
parcelas mensais. para fins de repasse de recursos financeiros destinados a manutenção do atendimento a cultura e educação das atividades 
artísticas e campeiras do CTG. no município de Tapurah-MT.

[...]

Art 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar Termo de Convênio com a ASSOCIAÇÃO TAPURAENSE ESPORTE CLUBE — 
ATEC. pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ n° 48 512 986.0001-05. estabelecido na Rua Alagoas, n 1039, 
bairro jardins, na cidade de Tapurah/MT, no valor de até R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) para fins de repasse de recursos financeiros 
destinados exclusivamente à execução de atividades culturais e desportivas previstas no plano de trabalho, compreendendo a contratação de 
serviços, estruturas e profissionais necessários à realização dos eventos integrantes da programação do Festival de Pesca 2025.